qui Chigagum anno mdccclxxxxiii convenerant, de communi

sententia sunt renovata. Hujusmodi igitur documenta et Nostra

et vestra habeant notata animo catholici, atque ita statuant,

universam scribendi rationem eisdem dirigi oportere, si probe

fungi ofiîcio volunt, ut velle debent.

Ad reliquos jam cogitatio convertitur, qui nobiscum de fide

christiana dissentiunt : quorum non paucos quis neget hereditate

(1) Ep. Cognita Nohls ad Archiepp. et Epp. Provinciarum Taurinen.

Mediolanen. Vercellen. xxv jan. an. mdccclxxsii.
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magis, quam voluntate dissentire? Ut siraus de eorum salute

solliciti, quo animi ardore velimus ut in Ecclesiae complexum,

communis omnium matris, aliquando restituantur, Epistola

Nostra Apostolica Prœclara novissimo tempore declaravit. Nec

sana destituimur omni spe : is enim praesens respicit, cui parent

omnia, quique animara posuit ut /îlios Dei, qui erant dispersi,

congregaret in unum (i). Certe non eos deserere, non linquere

menti suae debemus, sed lenitate et caritate maxima trahere ad

nos, omnibus modis persuadendo, ut inducant animum introspi-

cere in omnes doctrinae catholicae partes, prsejudicatasque opi-

niones exuere. Qua in re si Episcoporum Clerique universi

primse sunt partes, secundae sunt laicorum : quippe quorum in

potestate est adjuvare apostolicara Cleri contentionem probitate

morum, integritate vitse. Exempli magna vis est, in iis potissi-

mum qui veritatem ex animo anquirunt, honestumque propter

quamdam virtutis indolem consectantur, cujusmodi in civibus

vestris nuraerantur perplures. Christianarum spectaculum vir-

tutum si in obcaecatis inveterata superstitione ethnicis tantum

potuit, quantum litterarum monumenta testantur, num in iis,

qui sunt christianis initiati sacris, niliil ad evellendum errorem

posse censebimus ?

Denique nec eos praetermittere silentio possumus, quorum

diuturna infelicitas opem a viris apostolicis implorât et exposcit :

Indos intelligiraus et Nigritas, americanis comprehensos finibus,

qui maxiraam partem nondum superstitionis depulere tenebras.

Quantus ad excolendum ager ! quanta hominum multitude

partis per Jesum Christum impertienda beneficiis?

Intereacaelestium munerum auspicem et benevolentiae Nostrae

testem, vobis Venerabiles Fratres, et Clero populoque vestro,

Apostolicara benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Patrum die vi januarii, Epi-

phania Doraini, an. mdcccxcv, Pontificatus Nostri decimo